Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 680 | Página 1	           Quarta-feira, 25 de março de 2020	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.260, DE 25 DE MARÇO DE 2020 =
“Dispõe sobre a abertura de
CRÉDITO ADICIONAL no valor
total de R$ 42.000,00 destinado a
SUPLEMENTAR as dotações que
especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da
Lei Nº 3.246, de 18/12/2019 (Estima a Receita e Fixa a
Despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício
de 2020), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei
Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta
e dois mil reais), observadas as seguintes classificações
institucional, funcional, por estrutura programática e por
natureza das despesas orçamentárias:

Órgão: 02 (EXECUTIVO)

Unidade: 01 “GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS”

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha
005)	 R$ 10.600,00

Órgão: 04 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO)

Unidade: 01 (ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS)

04.122.0018.2.006: Coordenação do C.P.D.

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 038)	 R$ 300,00

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

04.123.0019.2.008: Gestão Financeira

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

4.4.90.52.00: Equipamentos e Material Permanente (Ficha 059)
R$ 1.200,00

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 03 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

08.244.0021.2.015: Programa Bolsa Família

Recurso: 1006 (Convênio Vinculado Assistência Social – União)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais –
Vinculados)

Código de Aplicação: 500 (Assistência Social)

4.4.90.52.00: Equipamentos e Material Permanente (Ficha 110)
R$ 1.700,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS
PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 02 (SERVIÇOS URBANOS)

15.452.0024.2.040: Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 332)	 R$ 20.000,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS
PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 04 (TRANSPORTES)

26.782.0008.2.043: Manutenção do Setor de Transportes

Recurso: 1011 (CIDE – Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico)

Fonte de Recurso: 02 (Transferências e Convênios Estaduais –
Vinculados)

Código de Aplicação: 130 (CIDE – Contribuição de Intervenção no
Domínio Econômico)

3.3.90.36.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Ficha 360)
R$ 8.200,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 42.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 680 | Página 2	           Quarta-feira, 25 de março de 2020	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da
União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal),
o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no caput
deste artigo, será coberto com os recursos resultantes
da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS vigentes:

Órgão: 03 (SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO)

Unidade: 01 (GOVERNO MUNICIPAL)

04.122.0002.2.003: Manutenção da Secretaria de Governo

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha
020)	 R$ 3.000,00

Órgão: 04 (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO)

Unidade: 01 (ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS)

04.122.0018.2.004: Serviços Administrativos e Pessoal

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha
030)	 R$ 7.900,00

Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

04.123.0019.2.008: Gestão Financeira

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.36.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Ficha 055)
R$ 1.200,00

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 03 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

08.244.0021.2.015: Programa Bolsa Família

Recurso: 1006 (Convênio Vinculado Assistência Social – União)

Fonte de Recurso: 05 (Transferências e Convênios Federais –
Vinculados)

Código de Aplicação: 500 (Assistência Social)

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 107)	 R$ 1.700,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS

PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 02 (SERVIÇOS URBANOS)

15.452.0024.2.040: Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha
334)	 R$ 20.000,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS
PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 04 (TRANSPORTES)

26.782.0008.2.043: Manutenção do Setor de Transportes

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 357)	 R$ 4.200,00

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS
PÚBLICAS E MEIO AMB.)

Unidade: 04 (TRANSPORTES)

26.782.0008.2.043: Manutenção do Setor de Transportes

Recurso: 1011 (CIDE – Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico)

Fonte de Recurso: 02 (Transferências e Convênios Estaduais –
Vinculados)

Código de Aplicação: 130 (CIDE – Contribuição de Intervenção no
Domínio Econômico)

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha
362)	 R$ 4.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 42.000,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 25
DE MARÇO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Portarias

ATO REPUBLICADO EM VIRTUDE DE ERRO MATE-
RIAL

=PORTARIA Nº 9.316, DE 24 DE MARÇO DE 2020=
“Dispõe sobre a nomeação de

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 680 | Página 3	           Quarta-feira, 25 de março de 2020	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

servidores que especifica e dá outras
providências”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

ART. 1º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei
424/69, NOMEAR a Sra. FERNANDA REGINA DA SILVA,
portadora do CPF nº 462.938.088-43, classificada em 15º
lugar no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do
dia 23/03/2020 e em estágio probatório exercer o cargo de
INSPETOR DE ALUNOS (cargo sem ocupante anterior),
referência base 30, de provimento efetivo, lotada no Setor
de Ensino Fundamental desta Prefeitura Municipal.

ART. 2º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei
424/69, NOMEAR o Sr. RODRIGO CAMILO DE SOUSA,
portador do CPF nº 379.554.938-85, classificado em 8º
lugar no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do
dia 01/04/2020 e em estágio probatório exercer o cargo
de PEDREIRO (cargo sem ocupante anterior), referência
base 50, de provimento efetivo, lotado na Divisão de
Educação desta Prefeitura Municipal.

ART. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
24 DE MARÇO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

		2020-03-25T19:40:19-0300
	Publicação Oficial do Município